
令和２年２月１９日 

保護者 各位 

 

                                                       学校法人 希望が丘学園 

                                                       鳳 凰 高 等 学 校 

                                                       校 長  西     美   継 

 

                                                                         

修学旅行の実施について（お知らせとお願い） 

 

  余寒の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げ

ます。 

  さて、修学旅行が近づいて参りましたが、現在「新型コロナウィルス感染症拡大」の

報道が続いております。今のところ、国内修学旅行の実施に対して、国や県からの特段

の指示はありません。 

 ここ数日間、修学旅行の実施の是非に関する情報を収集してきました。また、保護者

の皆様からも多くのご心配やご意見をいただきました。学校が最も重視すべきことは、

生徒と引率教員が安全に修学旅行の目的を果たすことです。感染経路がはっきりしない

方々の罹患が毎日報道されている中で、果たして安全に予定の行程を遂行できるかが最

も危惧されるところです。 

 結論として、今回の修学旅行は、以下のように決定いたしました。 

 今回の決定を何卒ご理解いただきますようよろしくお願いいたします。 

  

記 

 

   １．修学旅行の３月の実施を見送り、延期とする。 

   ２．延期計画は今後検討する 

 

                                                                     以 上 

 

           

※問い合わせなどがございましたら、担任を通じてご相談ください。 


